
HOT STEP 会員の皆様へ 

2018 年４月 16 日 

株式会社ホットステップ 

代表取締役 寺田愛和 

 

麻布十番店業態変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社が運営しております HOT STEP 麻布十番店は、おかげさまで 2018 年 5 月に 2 周年を迎えます。 

これもひとえに会員の皆様にご愛顧いただいている賜物とスタッフ一同、大変感謝しております。 

ここに厚く御礼申し上げます。 

  

さて、昨年から本建物が揺れている現象が継続的に発生しており、その振動の原因としてホットステップ

のレッスンが寄与していることが振動調査の結果から分かりました。弊社の取り組みと致しまして、 

プログラム内容の見直しやステップ台の下に防振マットを敷いてレッスンを行うといった対策をとって 

参りましたが、結果的に建物の振動を抑えるまでには至りませんでした。 

他のテナント様、またそのお客様への影響を考慮して、今のホットステップとしてのプログラム及び 

事業継続が困難であることを判断し、今回業態変更を行う運びになりました。 

会員の皆様には多大なるご迷惑をおかけすることをお詫びするとともに、業態変更に関してご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

新しい業態のコンセプトやプログラム概要、今後のスケジュール、また継続や退会に関しての期日を別紙

にてご案内させていただきますので、必ずご確認いただけますよう宜しくお願いいたします。 

 

業態変更後もさらにお客様に喜んでいただき還元できるような、充実したプログラム・その他サービスを

企画しスタッフ一同一丸となって精進致しますので、変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

１、ブランドコンセプト 

２、継続・移行・退会の手続きに関して 

３、会員種別と会費 

４、今後のスケジュール 

 



１、ブランドコンセプト 

 

店舗名   ：ホットステップα(仮称) 

コンセプト ：“Beauty（美）”  “Healthy（健康）”  “Vitality（活力）” 

       女性の魅力を呼び覚ますトータルビューティ―トレーニングスタジオ 

 

 

 

 

 

 

 

プログラム ：女性のあらゆるシーンとニーズに応えるために、「トレーニング」「メンテナンス」 

「リラックス」の 3 カテゴリーのプログラムを展開します。 

 

【プログラム概要】 

「トレーニング」・・・“女性らしい”理想のシルエット、痩せやすい体づくりをテーマとした 

プログラム。 【例】コアトレーニング（体幹トレーニング）等 

 

 

 

 

 

 

 

「メンテナンス」・・・心身の若返り、柔軟性の向上、体の機能改善をテーマとしたプログラム。 

          【例】ストレッチ、ヨガのエッセンスを組み込んだプログラム等 

 

 

 

 

 

 

「リラックス」・・・体温を上昇させてリラックス、美容効果をテーマとした溶岩浴プログラム。 

 

 

 

 

 



 

２、継続・移行・退会の手続きに関して 

①継続の手続き：継続をしていただける会員さまには 6 月 15 日までに麻布十番店にて 

お手続きをお願いいたします。 

 

②移行の手続き：恵比寿店・銀座店へ移行をご希望の会員さまは 6 月 15 日までに麻布十番店にて 

申請していただきましたら 7 月 1 日より新所属店舗にてご利用いただけます。 

(それ以前での移行も承ります。) 

 

③退会の手続き：退会をご希望の会員様は 6 月 15 日までに麻布十番店にてお手続きをお願いいたします。 

 

現在、5 月 21 日に詳細なプログラム内容をお知らせさせていただき、5 月下旬より新プログラムのレッス

ンを皆様に受講いただけるように予定しております。会員の皆様には現状のレッスンとの差し替えでの開催

になるとことを予めご理解いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

今の段階ではご不明点も多く移行や継続、退会の判断がしづらいとは思いますので、分からない点は常時

ご質問していただけるとありがたく存じます。 

 

    

３、会員種別と会費 

種別 月会費 備考 

フルタイムメンバー ¥23,000 全日 全時間帯ご利用可 

デイタイムメンバー ¥15,000 平日 オープンから 17 時開始レッスンまで利用可 

ナイトメンバー ¥15,000 平日 17 時~ラストまで利用可 

マンスリー４メンバー ¥11,000 全日 全時間帯で月 4 回利用可 

マンスリー８メンバー ¥16,000 全日 全時間帯で月 8 回利用可 

                                ※すべて税抜価格 

☆継続される方への特別キャンペーンを検討しております。詳細は 5 月 21 日にリリースいたします。 

 

 

４、今後のスケジュール 

5 月 21 日 プログラム・キャンペーン詳細リリース 

5 月 1 日～6 月 15 日 継続・移行・退会申請受付期間 

5 月下旬 新プログラムレッスン体験開始 

7 月 1 日～7 月 6 日 営業休止期間（リニューアル工事期間） 

7 月 7 日 新規オープン 

 

 

 

                                                                                                       


